

## TURUNMAAN DUODECIM-SEURAN TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2004

Vuosi 2004 oli Turunmaan Duodecim-seuran 83. toimintavuosi. Vuoden aikana seura järjesti jäsenistölleen kokouksia ja koulutustilaisuuksia ja toteutti täten seuran sääntöjä toimimalla jäseniensä yhdysiteenä ammatillisessa ja kollegiaalisessa mielessä. Laajimmat koulutustapahtumat olivat XXI *Turun Lääketiedepäivät* Turun Messukeskuksessa. Turun Lääketiedepäivien yhteydessä järjestettiin totuttuun tapaan tieteellinen symposiumi, jonka aiheena tänä vuonna oli *Emerging and Reemerging Infections and Therapies*. Lääketiedepäivien Duodecim-symposiumeina olivat *Milloin pääsee hoitoon ja kuinka sairastunut pitää olla* ja *Saammeko kilpailuttamalla lisää tehokkuutta terveydenhuoltoon? Vuosi-, kevät-, syys- ja vaalikokoukset* järjestettiin sääntöjen mukaisesti ja kunkin kokouksen yhteydessä oli tieteellinen koulutustilaisuus.

Toimikauden päättyessä seurassa oli jäseniä 1435, joista kunniajäseniä 12, eläkkeellä olevia 180 ja opiskelijajäseniä 221. Seuran kunniajäseniä ovat: Yrjö Alanen, Kaarlo Hartiala, Pentti Hänninen, Marja-Leena Korkeila, Aatto Kortekangas, Risto Lahesmaa, Otto H. Meurman, Eeva Nordman, Tuomas Peltonen, Pentti Seppälä, Auli Toivanen ja Panu Vilkki.

### Johtokunta ja muut toimihenkilöt

#### **Johtokunta:**

Puheenjohtaja professori Jussi Mertsola, varapuheenjohtaja LL Jukka Kuusela, sihteeri LT Tiina Ojala. Muut jäsenet: erikoislääkäri LT Raija Ristamäki (aluekoulutuspäällikkö), erikoislääkäri LL Riitta Aaltonen, erikoislääkäri LL Kaisa Vuori ja LK Harri Pikkarainen (opiskelijoiden edustaja, rahastonhoitaja).

Tilintarkastajat: LL Heimo Valkama ja KTM Pentti Leppänen. Varatilintarkastajat: LL Markku Ellonen ja dosentti Vesa Sonninen.

Toimihenkilöt: Duodecimin Turun toimiston aluesihteerinä toimii Marja Suominen. Aluesihteerin huolehtii Turun Lääketiedepäivien järjestelyistä, kokousten ja koulutustilaisuuksien valmisteluista ja niiden järjestelyyn liittyvistä tehtävistä sekä vastaa Kustannus Oy Duodecimin kustantamien kirjojen myynnistä.

### Tunnustuspalkinnot

Seuran 1 000 euron väitöskirjapalkinnot myönnettiin 16.3.2004 kolmelle vuonna 2003 väitelleelle etevälle tutkijalle. Palkinnon saivat: LT *Ilkka Jaakkola* (esiintyi jakotilaisuudessa), LT *Jukka Kemppainen*, LT *Mikko Järvisalo*.

Turun Lääketiedepäivien yhteydessä jaettavan Turunmaan Duodecim-seuran tunnustuspalkinnon sai *dosentti Kalle Aitasalo*.

### Kokoukset ja koulutustilaisuudet

- 16.3. Vuosikokous järjestettiin Mikron luentosalissa. Kokoukseen osallistui 70 seuran jäsentä.  
 - Kokouksessa esitettiin edellisen vuoden toimintakertomus sekä seuran tilinpäätös. Lisäksi määritettiin jäsenmaksun suuruus. Johtokunnalle myönnettiin tili- ja vastuuvapaus. Jäsenmaksun suuruudeksi sovittiin 10 euroa.  
 - Kokouksessa jaettiin väitöskirjapalkinnot.  
 - Tilaisuuden tieteellisenä ohjelmana oli *Geeniemme salainen tieto*. Professori Helena Kääriäinen puhui aiheesta Geenitestit: tutkimuksesta klinikkaan. Lisäksi Sikiödiagnostiikka: hyvästä vai pahasta aiheesta valotti perinnöllisyyslääketieteen erikoislääkäri Riitta Salonen.
- 20-21.4 Kesälääkärin kertauskurssi lääketieteen kandidaateille. Kaksi päiväinen kurssi veti luentosalin täyteen opiskelijoista. Kuulijoita oli tilaisuudessa kaikkiaan 135. Kurssilla annettiin evästyksiä eri alojen kliniseen päivystystoimintaan.  
  
 Ensimmäisenä päivänä *päivystysajan traumatologiasta* luennoi traumatologian erikoislääkäri Terho Kainonen. *Päivystysajan radiologiaan* opasti radiologian erikoislääkäri Eira Pekola. Aihetta *Tules-vaivoista terveyskeskuksessa* valotti ortopedian erikoislääkäri Jari Mokka.  
  
 Toisena päivänä *sydäninfarktin diagnostiikkaa* antoi opastusta sisätautien erikoislääkäri Pekka Porela. *Terveyskeskuspäivystäjän päänvaivoista* kertoi yleislääketieteen erikoislääkäri Markku Ellonen ja *Päivystysajan pediatriasta* professori Jussi Mertso-la. *Terveyskeskuksen gynekologiasta* luennoi yleislääketieteen erikoislääkäri Krista Korhonen
- 13.5. Kevätkokous pidettiin Ruissalon kansanpuistossa. Kokoukseen osallistui 120 lääkäriä ja lääketieteen opiskelijaa. Ohjelmassa oli *Ensihoitoa*. Tilaisuuden rastitehtävillä harjoiteltiin Teemu Elomaan, Ari Katilan, Petteri Multimäen, Armi Mattila-Vuoren ja Arno Vuoren johdolla mm. peruselvytystä, hoitoelvytystä, vammapotilaan hoitoa ja tutustuttiin ambulanssiin ja sen varustukseen. Medi-Helin helikopteri vieraili paikalla, jolloin osallistujat pääsivät tutustumaan myös siihen. Illan järjestelyissä avustivat Laerdal Oy ja Roche Oy.
- 1.-2.10 Tules Turku Urheilutraumatologia IX järjestettiin jälleen Naantalin Kylpylässä. Suuren suosion saaneen kurssin osanottajamäärä oli tänä vuonna 113.  
  
 Tules Turku järjestelytoimikunta oli seuraava: prof. Sakari Orava, ylilääkäri Seppo Grönroos, LT Olli Heinonen, LL Tapio Marin, LT Kimmo Mattila ja erikoislääkäri Mikko Mattila.
- 21.9 Syyskokous järjestettiin Mikron luentosalissa. Tilaisuuteen osallistui 139 lääkäriä ja lääketieteen opiskelijaa.  
  
 Koulutusaiheena oli *Syömälläkö terveeksi?* Professori Seppo Salminen piti esitelmän Funktionaaliset elintarvikkeet: mitä ne ovat ja voidaanko niillä edistää terveyttä? Ylilääkäri Hannu Vanhanen, Suomen Sydänliitosta puhui aiheesta Funktionaaliset elintarvikkeet, luontaistuotteet vaiko terveellinen ravinto lääkehoidon vaihtoehdona. Lisäksi professori Sirpa Kären-Lampi kuvasi Muuntogeenisten elintarvikkeiden terveysvaikutuksia – mahdollisuuksia ja uhkia.

## 2.-5.11. Turun Lääketiedepäivät.

Lääketiedepäivät järjestettiin kahdenkymmenennenensimmäisen kerran. Lääketiedepäivien koulutustilaisuuksiin osallistui yhteensä 1288 henkeä. Kutsuvieraita, toimitsijoita sekä pelkästään näyttelyyn tutustuvia henkilöitä oli näiden lisäksi yhteensä 152 henkilöä. Juhlapuheen piti sairaanhoitopiirin johtaja Aki Lindén.

Luentotilaisuudet järjestettiin Turun Messukeskuksessa. Lääketiedepäivien ohjelmassa oli kaksikymmentä symposiumia, viisi pienryhmäkurssia, joista kaksi TYKS:ssä, lounasluento, tieteellinen ja satelliittisymposiumi symposiumi. Tieteellinen symposiumi järjestettiin Mikron luentosalissa ja satelliittisymposiumi Pharman luentosalissa.

Lääketiedepäivien järjestelytoimikunnan kokoonpano oli seuraava:

Puheenjohtaja professori Matti Viljanen, pääsihteeri LL Markku Kero, muut jäsenet: aluekoulutuspäällikkö, LT Raija Ristamäki, dosentti Ilkka Kantola, LT Ippo Kinnunen, apulaisylilääkäri Marja Lampio, dosentti Jarmo Oksi, ylilääkäri Erkki Pekkala, apulaisylilääkäri Arto Rantala, johtavalääkäri Sirpa Rantanen, LL Samuli Rautava, erikoislääkäri Jarkko Santalahti, ylilääkäri Sara Sarjakoski-Peltola sekä aluesihteeri Marja Suominen. Järjestelytoimikunta oli kutsunut asiantuntijajäsenikseen myös sairaanhoitopiirin johtajan Aki Lindénin sekä dosentti Risto Huupposen.

## 14.12. Vaalikokous pidettiin Mikron luentosalissa. Tilaisuuteen osallistui 51 seuran jäsentä.

Kokouksessa valittiin johtokuntaan: dosentti Arto Rantala (pj. uusi), erikoislääkäri Riitta Aaltonen, erikoislääkäri Tuija Ajosenpää (uusi), dosentti Matti Bergendahl (uusi), Eeva Hirvonen (kandidaattien edustaja, uusi), LT Heikki Huhtinen (uusi) ja erikoislääkäri Kaisa Vuori. Suomalaisen Lääkäriseuran Duodecimin aluekoulutuspäällikkönä toimii erikoislääkäri Raija Ristamäki.

(2) Tieteellinen ohjelma käsitteli *Rokotta rokottamalla..* Erikoistutkija, LT Satu Rappola kertoi aiheesta Yleinen rokotosohjelma vuonna 2005. Terveystoimittaja Eeva Pekkanen valotti matkailijoiden rokotustarvetta.

## **Muu toiminta**

Suomalainen Lääkäriseura Duodecim järjesti 10.3.2004 kymmenennen kurssin opiskelijoille jäseneksiottamistilaisuuden Svenska Klubbenilla Tilaisuudessa päätoimittaja Jussi Huttunen kertoi Suomalaisen Lääkäriseura Duodecimin toiminnasta. Tilaisuudessa esittäytyi myös Turunmaan Duodecim-seura.. Puheenjohtaja Jussi Mertsola kertoi Turun paikallisseurasta ja sen tavoitteista. Paikalla oli 83 lääketieteen kandidaattia.

23.4.2004 Turunmaan Duodecim-seura järjesti Turun Lääketieteenkandidaattiseuran kanssa yhteistyössä Studia Generalia luennon aiheesta "Lääkäri ja Raha". Aiheesta puhui Jorma Palo.

22.9.2004 järjestettiin ensimmäisen vuosikurssin kandidaateille tutustumistilaisuus Turunmaan Duodecim-seuran toimintaan. Erikoislääkäri Riitta Aaltonen toivotti kan-

didaatit tervetulleiksi ja sekä kertoi Suomalaisen Lääkäriseura Duodecimin että Turunmaan Duodecim-seuran toiminnasta. LK Harri Pikkarainen kertoi Duodecimin nimikirjasta kertoi ja valotti miltä on tuntunut olla kandiedustajana seuran toiminnassa. Aluesihteerin Marja Suominen kertoi aluetoimistosta ja miten voi hankkia Duodecimin julkaisemia kurssikirjoja. Paikalla oli 73 opiskelijaa.

Turussa 1.03.2005.

Arto Rantala  
puheenjohtaja

Heikki Huhtinen  
sihteeri